
Татарстан Республикасы 
Чупрэле муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белей биру учреждениясе 
Советлар Союзы Герое Юхвитов П.С. исемендэге 

“Хорновар-Шигали гомуми урта белем биру мэктэбе”

422465, Хорновар-Шигали авылы,
Горький урамы, 4-нче йорт, тел. (843)753-65-12 

horhig@mail.ru

Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Хорновар-Шигалинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Юхвитова П.С. 

Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан»

422465, с.Хорновар-Шигали,
ул. Горького, д.4, тел. (843)753-65-12
horhig@mail.ru

№87
ПРИКАЗ

от 10.08.2022г.

Об утверждении и введении в действие Инструкции по обеспечению 
антитеррористической защищенности объекта (территории)

В целях выполнения требований безопасности и антитеррористической защищенности Университета 
в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности», от 06.03.2006 № 
35-ФЗ «О противодействии терроризму», а также организации пропускного и внутриобъектового 
режимов, охраны, обеспечения сохранности государственного и частного имущества, установления 
порядка нахождения, предупреждения террористических актов на территории и в зданиях МБОУ 
«Хорновар -  Шигалинская СОШ имени Героя Советского Союза Юхвитова П.С.», филиала МБОУ 
"Хорновар-Шигалинская СОШ имени Героя Советского Союза Юхвитова П. С.» Дрожжановского 
муниципального района Республики Татарстан “Чепкас -  Ильметьевская НОШ”, 
приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемую Инструкцию по организации и 
обеспечению пропускного и внутриобъектового режимов на территории и 
объектах МБОУ «Хорновар -  Шигалинская СОШ имени Героя Советского 
Союза Юхвитова П.С.» (приложение №1).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

mailto:horhig@mail.ru
mailto:horhig@mail.ru

